
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.03.2023  

 
                                                                                                     № 273 

г. Североуральск 
  

О внесении изменений в муниципальную программу Североуральского 
городского округа «Дополнительные меры социальной поддержки 

отдельных категорий граждан Североуральского городского округа»  
на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации 

Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 993 
 
 

Руководствуясь решениями Думы Североуральского городского округа  
от 22.04.2015 № 33 «Об утверждении Положения о правовых актах 
Североуральского городского округа», от 27.12.2022 № 36 «О бюджете 
Североуральского городского округа на 2023 год и плановый период 2024  
и 2025 годов», Уставом Североуральского городского округа, постановлением 
Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013 № 1237  
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Североуральского городского округа», Администрация Североуральского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского 
округа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан Североуральского городского округа» на 2020-2025 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Североуральского городского округа  
от 30.09.2019 № 993, с изменениями от 06.02.2020 № 136, от 28.04.2020 № 395,  
от 07.10.2020 № 865, 07.12.2020 № 1095, от 30.12.2020 № 1209,  
от 03.02.2021 № 80, от 02.04.2021 № 268, от 30.09.2021 № 848, от 30.12.2021  
№ 1161, от 25.03.2022 № 300, от 13.05.2022 № 459, от 07.11.2022 № 1135,  
от 17.11.2022 № 1202, от 16.12.2022 № 1362, от 29.12.2022 № 1452, следующие 
изменения: 

1) в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы 
финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в следующей редакции:  



2 
 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей 

Общий объем финансирования программы на 2020 - 2025 
годы составит 989987,70000 тыс. руб., из них: 
Федеральный бюджет – 225360,30000 тыс. руб.; 
Областной бюджет – 747715,400000 тыс. руб.; 
Местный бюджет – 16912,00000 тыс. руб.; 
Внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
Всего, в том числе: 
 

в 2020 году – 159380,30000 тыс. руб. из них 
местный бюджет - 1674,00000 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 38132,30000 тыс. руб.; 
областной бюджет - 119574,00000 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2021 году – 164127,90000 тыс. руб. из них 
местный бюджет - 2804,00000 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 38398,00000 тыс. руб.; 
областной бюджет - 122925,90000 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2022 году – 160127,40000 тыс. руб. из них 
местный бюджет - 4950,00000 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 37412,30000 тыс. руб.; 
областной бюджет - 117765,10000 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2023 году – 164247,00000 тыс. руб. из них 
местный бюджет - 3008,00000 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 37119,80000 тыс. руб.; 
областной бюджет - 124119,20000 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2024 году – 168457,80000 тыс. руб. из них 
местный бюджет - 2238,00000 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 37135,90000 тыс. руб.; 
областной бюджет - 129083,90000 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 
 

в 2025 году – 173647,30000 тыс. руб. из них 
местный бюджет - 2238,00000 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 37162,00000 тыс. руб.; 
областной бюджет - 134247,30000 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб. 

2) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).  

3) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 



3 
 
редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению). 

4) приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложение № 3 к настоящему постановлению). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        
на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа  
В.В. Левенко. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Североуральского городского округа. 

 
 

Глава 
Североуральского городского округа                 С.Н. Миронова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к постановлению Администрации 
Североуральского городского округа 
от 10.03.2023 № 273 
 
Приложение № 1 к муниципальной программе  
«Дополнительные меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Североуральского 
городского округа» на 2020-2025 годы» 

 
 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  
реализации муниципальной программы Североуральского городского округа  
«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан  

Североуральского городского округа» на 2020-2025 годы» 
 

№ 
строк

и 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы 
Источник значений показателей 2020 

год 
2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1: «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Североуральского городского округа»  
 

2 Цель 1: Создание условий для повышения эффективности деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций Североуральского городского 
округа в общественной жизни округа 

3 Задача1.1: Оказание за счет средств местного бюджета финансовой поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций 
Североуральского городского округа 

4 

Целевой показатель 1  
Охват членов общественных 
организаций программными 
мероприятиями из них:  
 
людей пожилого возраста 
программными 
мероприятиями; 

Чел. 
980 1000 1000 1080 1080 2000 

Ежеквартальная информация 
руководителей общественных 
организаций Североуральского 
городского округа. 

910 930 930 1000 1000 1900 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 
людей с ограниченными 
возможностями здоровья 

70 70 70 80 80 100 

4-1 

Целевой показатель 1-1 
Количество социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций, не являющиеся 
государственными 
(муниципальными) 
учреждениями (СОНКО), 
которым предоставлена 
субсидия  

Ед. - - 3 4 4 5 

Постановление Администрации 
Североуральского городского 
округа от 30.12.2021 № 1172 «Об 
утверждении порядка 
предоставления субсидии из 
бюджета Североуральского 
городского округа социально 
ориентированным 
некоммерческим организациям, не 
являющимися государственными 
(муниципальными) 
учреждениями, 
осуществляющими деятельность 
на территории Североуральского 
городского округа» 

5 Подпрограмма 2: «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Североуральского городского округа» 
6 Цель 2: Повышение качества жизни населения Североуральского городского округа 
7 Задача 2.1: Оказание единовременной материальной поддержки гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

8 

Целевой показатель 2  
Количество граждан, 
получивших материальную 
поддержку 

Чел. 20 35 21 24 30 30 

В соответствии с 
Постановлениями Администрации 
Североуральского городского 
округа (Постановление 
Администрации 
Североуральского городского 
округа от 17.01.2017 № 39 «Об 
утверждении Положения о 
предоставлении материальной 
помощи гражданам, 
проживающим на территории 
Североуральского городского 
округа, оказавшимся в трудной 
(чрезвычайной) жизненной 
ситуации») 

9 Задача 2.2: Ежемесячное материальное вознаграждение лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Североуральска» 

10 

Целевой показатель 3 
Количество Почётных 
граждан Североуральского 
городского округа 

Чел. 22 23 22 22 22 22 
На основании Решения Думы 
Североуральского городского 
округа 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
получающих материальное 
вознаграждение, удостоенных 
званием «Почетный 
гражданин города 
Североуральска» 

11 Задача 2.3: Реализация мероприятий по обеспечению доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения 

12 

Целевой показатель 4 
Количество социальных 
объектов, оборудованных 
элементами доступности для 
людей с ограниченными 
возможностями здоровья: 
- пандус,  
- информационная 
тактильная мнемосхема 
(тактильная схема движения) 
с использованием рельефно-
точечного шрифта Брайля; 
- тактильная вывеска с 
отображающей информацию 
о наименовании учреждения, 
графика работы и иной 
информации со шрифтом 
Брайля; 
- разработка проектно - 
сметной документации и 
проведение экспертизы и др.  

Ед. 

 
 
 
 
 
 

0 
 

3 
 
 
 
 
 

4 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 

1 
 

0 
 
 
 
 
 

1 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
- 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
- 

Федеральный закон от 24.11.1995 
№ 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации»; 
Информация учреждений, 
организаций, предприятий;  
Постановление Правительства РФ  
от 09.07.2016 № 649 «О мерах по 
приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в 
многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов» 

12-1 

Целевой показатель 4-1 
Количество мероприятий, 
направленных на 
оборудование социальных 
объектов и жилых помещений 
инвалидов элементами 
доступности для людей с 
ограниченными 
возможностями здоровья 

Ед. - - 0 0 3 0 

Федеральный закон от 24.11.1995 
№ 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации»; Информация 
учреждений, организаций, 
предприятий; Постановление 
Правительства РФ от 09.07.2016 № 
649 «О мерах по приспособлению 
жилых помещений и общего 
имущества в многоквартирном 
доме с учетом потребностей 
инвалидов» 
 

13 Задача 2.4: Осуществление государственного полномочия Свердловской области на предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14 

Целевой показатель 5.  
Количество граждан, 
обратившихся за получением 
субсидии на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг 

Чел. 1621 1700 1350 1840 1928 2164 

Постановление Администрации 
Североуральского городского 
округа от 17.05.2011 № 652 «Об 
утверждении Порядка 
осуществления на территории 
Североуральского городского 
округа государственного 
полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг», Постановление 
Администрации Североуральского 
городского округа от 11.06.2020 № 
499 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления государственной 
услуги «Прием заявлений и 
организация предоставления 
гражданам субсидий на оплату 
жилых помещений и 
коммунальных услуг», 
Постановление Правительства 
Российской Федерации от 
14.12.2005 № 761 «О 
предоставлении субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг» 

15 Задача 2.5: Осуществление государственного полномочия Свердловской области на предоставление гражданам компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

16 

Целевой показатель 6  
Количество граждан, 
обратившихся за 
компенсацией на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг в рамках 
государственного полномочия 
Свердловской области 

Чел. 6023 5618 4955 5784 5841 5786 

Постановление Администрации 
Североуральского городского 
округа от 23.05.2013 № 700 «О 
наделении Администрации 
Североуральского городского 
округа государственным 
полномочием Российской 
Федерации и государственным 
полномочием Свердловской 
области по предоставлению 
отдельным категориям граждан мер 
социальной поддержки по оплате 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
жилого помещения и 
коммунальных услуг» 

17 Задача 2.6: Осуществление государственного полномочия Российской Федерации на предоставление гражданам компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

18 

Целевой показатель 7 
Количество граждан, 
обратившихся за 
компенсацией на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг в рамках 
государственного полномочия 
Российской Федерации 

Чел.  3726 3554 3600 3743 3742 3554 

Постановление Администрации 
Североуральского городского 
округа от 23.05.2013 № 700 «О 
наделении Администрации 
Североуральского городского 
округа государственным 
полномочием Российской 
Федерации и государственным 
полномочием Свердловской 
области по предоставлению 
отдельным категориям граждан мер 
социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг» 

19 Задача 2.7: Оказание социальной помощи детям с ограниченными возможностями здоровья, неорганизованным детям, детям из многодетных и 
малообеспеченных семей (приобретение новогодних подарков) 

20 

Целевой показатель 8 
Количество детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
неорганизованных детей, 
детей из многодетных и 
малообеспеченных семей, 
обеспеченных новогодними 
подарками 

Чел. 857 550 555 832 0 832 

Согласно информации, 
предоставляемой от 
Территориального отраслевого 
исполнительного органа 
государственной власти 
Свердловской области - 
Управления социальной политики 
Министерства социальной 
политики Свердловской области 
№18, Общественных организаций, 
осуществляющих свою 
деятельность на территории 
Североуральского городского 
округа, муниципального казенного 
учреждения «Объединение 
молодежно-подростковых клубов 
Североуральского городского 
округа» и т.д. 

21 Задача 2.8: Улучшение ситуации с обеспеченностью медицинскими кадрами учреждений здравоохранения, функционирующих на территории 
Североуральского городского округа 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

22 

Целевой показатель 9 
Количество привлеченных 
специалистов учреждений 
здравоохранения, которым 
предоставлена 
единовременная выплата 

Чел. - 1 3 1 - - 

Федеральный закон от 21.11.2011 
№ 323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации», постановление 
Администрации Североуральского 
городского округа от 27.10.2021 № 
927 «Об утверждении Порядка 
единовременных выплат 
специалистам учреждений 
здравоохранения, расположенных 
на территории Североуральского 
городского округа» 

 
 



 10

Приложение № 2 

к постановлению Администрации

Североуральского городского округа

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1

ВСЕГО по 

муниципальной 

программе, в том 

числе:

989987,70000 159380,30000 164127,90000 160127,40000 164247,00000 168457,80000 173647,30000

2 местный бюджет 16912,00000 1674,00000 2804,00000 4950,00000 3008,00000 2238,00000 2238,00000

3
федеральный 

бюджет
225360,30000 38132,30000 38398,00000 37412,30000 37119,80000 37135,90000 37162,00000

4 областной бюджет 747715,40000 119574,00000 122925,90000 117765,10000 124119,20000 129083,90000 134247,30000

5
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6

к постановлению                                                                                             

Администрации Североуральского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от 10.03.2023 № 273

Приложение № 2 к муниципальной программе 

"Дополнительные меры социальной поддержки 

отдельных категорий граждан Североуральского 

городского округа» на 2020 – 2025 годы"

План мероприятий                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

по выполнению муниципальной программы Североуральского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

"Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Североуральского городского округа»                              

на 2020 – 2025 годы"

№ 

строки

Наименование 

мероприятия/ 

Источники расходов 

на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номер строки целевых 

показателей, на 

достижение которых 

направлены 

мероприятия

1.Капитальные вложения



 11

7

Всего по 

направлению 

«капитальное 

вложения», в том 

числе

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

12

13

Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства в том 

числе

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

15
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

16 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

17
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

18

19

Всего по 

направлению «Иные 

капитальные 

вложения», в том 

числе

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

20 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

21
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

22 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

23
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

24

1.1.Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

1.2.Иные капитальные вложения

2.Прочие нужды



 12

25

Всего по 

направлению 

«Прочие нужды» в 

том числе

989987,70000 159380,30000 164127,90000 160127,40000 164247,00000 168457,80000 173647,30000

26 местный бюджет 16912,00000 1674,00000 2804,00000 4950,00000 3008,00000 2238,00000 2238,00000

27
федеральный 

бюджет
225360,30000 38132,30000 38398,00000 37412,30000 37119,80000 37135,90000 37162,00000

28 областной бюджет 747715,40000 119574,00000 122925,90000 117765,10000 124119,20000 129083,90000 134247,30000

29
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

30

Всего по 

Подпрограмме 1, 

в том числе:

32 местный бюджет 2174,00000 220,00000 304,00000 250,00000 400,00000 400,00000 600,00000

33
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

34 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

35
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

36

37

Всего по 

направлению 

«Прочие нужды», 

всего, в том числе:

2174,00000 220,00000 304,00000 250,00000 400,00000 400,00000 600,00000

38 местный бюджет 2174,00000 220,00000 304,00000 250,00000 400,00000 400,00000 600,00000

39
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

40 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

41
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

42

Мероприятие 1  

Осуществление 

мероприятий по 

поддержке 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Североуральского 

городского округа 

2174,00000 220,00000 304,00000 250,00000 400,00000 400,00000 600,00000 Строка  4, 4-1

400,00000

Подпрограмма 1: Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории Североуральского городского округа

31 2174,00000 400,00000220,00000 304,00000 250,00000

2.Прочие нужды

600,00000



 13

43 местный бюджет 2174,00000 220,00000 304,00000 250,00000 400,00000 400,00000 600,00000

44
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

45 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

46
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

47

Всего по 

Подпрограмме 2, 

в том числе:

49 местный бюджет 14738,00000 1454,00000 2500,00000 4700,00000 2608,00000 1838,00000 1638,00000

50
федеральный 

бюджет
225360,30000 38132,30000 38398,00000 37412,30000 37119,80000 37135,90000 37162,000000

51 областной бюджет 747715,40000 119574,00000 122925,90000 117765,10000 124119,20000 129083,90000 134247,30000

52
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

53

54

Всего по 

направлению 

«Капитальные 

вложения»,  в том 

числе:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

55 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

56
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

57 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

58
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

59

Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства, всего 

в том числе

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

60 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

61
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

62 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

173047,30000

1. Капитальные вложения

1.1.Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

48 987813,70000 159160,30000 168057,80000163823,90000 159877,40000

Подпрограмма 2: «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

163847,00000



 14

63
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

64

65 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

66
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

67 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

68
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

69

71 местный бюджет 14738,00000 1454,00000 2500,00000 4700,00000 2608,00000 1838,00000 1638,00000

72
федеральный 

бюджет
225360,30000 38132,30000 38398,00000 37412,30000 37119,80000 37135,90000 37162,00000

73 областной бюджет 747715,40000 119574,00000 122925,90000 117765,10000 124119,20000 129083,90000 134247,30000

74
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

75

Мероприятие 1  

Оказание 

единовременной 

материальной 

поддержки 

гражданам, 

оказавшимся в 

трудной жизненной 

ситуации

870,00000 50,00000 100,00000 300,00000 120,00000 150,00000 150,00000 Строка 8

77
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

78 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

79
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 2

Строка 10 

159160,30000 163823,90000 159877,40000 163847,00000

1188,00000

150,00000

168057,80000

80 7114,00000 1180,00000 1170,00000

50,0000076 местный бюджет 870,00000

1200,00000 1188,00000 1188,00000

300,00000 120,00000 150,00000

173047,30000

1.2.Иные капитальные вложения

2. Прочие нужды

70

Всего по 

направлению 

«Прочие нужды», 

всего, в том числе:

987813,70000

100,00000



 15

Ежемесячное 

материальное 

вознаграждение 

лицам, удостоенным 

звания "Почетный 

гражданин 

Североуральского 

городского округа"

Всего, из них:

81 местный бюджет 7114,00000 1180,00000 1170,00000 1200,00000 1188,00000 1188,00000 1188,00000

82
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

83 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

84
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 3 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

доступной среды 

жизнедеятельности 

для инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения

Всего, из них:

86 местный бюджет 704,00000 74,00000 130,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

87
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

88 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

89
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Строка 10 1188,00000

130,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Строка 12, 12-1500,00000

80 7114,00000 1180,00000

85 704,00000 74,00000

1170,00000 1200,00000 1188,00000 1188,00000



 16

90

Мероприятие 4  

Осуществление 

государственного 

полномочия 

Свердловской 

области по 

предоставлению 

гражданам субсидий 

на оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг

134474,70000 22622,80000 23490,90000 19765,10000 21974,60000 22853,60000 23767,70000 Строка 14

91 местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

92
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

93 областной бюджет 134474,70000 22622,80000 23490,90000 19765,10000 21974,60000 22853,60000 23767,70000

94
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

95

Мероприятие 5 

Осуществление 

государственного 

полномочия 

Свердловской 

области по 

предоставлению 

отдельным 

категориям граждан 

компенсаций 

расходов на оплату 

жилого помещения 

и коммунальных 

услуг 

614648,400000 97110,600000 99648,000000 98212,300000 102395,700000 106502,300000 110779,500000 Строка 16

96 местный бюджет 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

97
федеральный 

бюджет
1407,70000 159,40000 213,00000 212,30000 251,10000 272,00000 299,90000

98 областной бюджет 613240,70000 96951,20000 99435,00000 98000,00000 102144,60000 106230,30000 110479,60000

99
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



 17

100

Мероприятие 6

Осуществление 

государственного 

полномочия 

Российской 

Федерации по

предоставлению мер

социальной 

поддержки по

оплате жилого

помещения и

коммунальных 

услуг отдельным

категориям граждан.

223952,600000 37972,900000 38185,000000 37200,000000 36868,700000 36863,900000 36862,100000 Строка 18

101 местный бюджет 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

102
федеральный 

бюджет
223952,60000 37972,90000 38185,00000 37200,00000 36868,70000 36863,90000 36862,10000

103 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

104
внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие 7

Приобретение 

новогодних 

подарков для детей 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

неорганизованных 

детей, детей из 

многодетных и 

малообеспеченных 

семей  

106 местный бюджет 1050,00000 150,00000 100,00000 200,00000 300,00000 0,00000 300,00000

107
федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

108 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

109 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

105 1050,00000 150,00000 100,00000 200,00000 300,00000 300,00000 Строка 200,00000



 18

110 Мероприятие 8  

Развитие 

кадрового 

потенциала 

системы 

здравоохранения: 

единовременная 

выплата 

специалистам 

учреждений 

здравоохранения, 

расположенных на 

территории 

Североуральского 

городского округа

5000,00000 0,00000 1000,00000 3000,00000 1000,00000 0,00000 0,00000 Строка 22

111 местный бюджет 5000,00000 0,00000 1000,00000 3000,00000 1000,00000 0,00000 0,00000

112 федеральный 

бюджет
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

113 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

114 внебюджетные 

источники
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



19 

 

Приложение № 3 
к постановлению Администрации  
Североуральского городского округа  
от 10.03.2023 № 273 
 
Приложение № 3 
к муниципальной программе Североуральского 
городского округа «Дополнительные меры 
социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Североуральского 
городского округа» на 2020-2025 годы 

 
СВЕДЕНИЯ 

об объемах налоговых льгот (налоговых расходов), предоставленных муниципальной программой 
Североуральского городского округа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан 

Североуральского городского округа» на 2020-2025 годы 
 

Номер 
строки 

Наименование 
налоговых льгот 

Объем налоговых льгот (налоговых расходов) (тыс. 
рублей) 

Наименование целевого 
показателя муниципальной 
программы, для достижения 

которого установлена 
налоговая льгота 

Краткое 
обоснование 

необходимости 
применения для 

достижения 
целей 

муниципальной 
программы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

 

1 2 3 4 5 6   7 8 
1 Освобождение от 

уплаты земельного 
налога граждан, 

839,0 893,0 893,0 893,0 893,0 893,0 Охват членов общественных 
организаций программными 

мероприятиями из них: 

Дополнительна
я поддержка 
граждан, 



20 

 

1 2 3 4 5 6   7 8 
достигших возраста 
60 и 55 лет 
(соответственно 
мужчины и 
женщины), в 
отношении 
земельных участков, 
используемых или 
для осуществления 
уставной 
деятельности (пункт 
1 статьи 3 Решения 
Североуральской 
муниципальной 
Думы от 18.11.2005 
№ 103 «О введении 
на территории 
Североуральского 
городского округа 
земельного налога») 

  Людей пожилого возраста 
программными 
мероприятиями 

достигших 
возраста 60 и 55 
лет 
(соответственн
о мужчины и 
женщины), 
имеющие 
земельные 
участки, 
занятые 
индивидуальны
ми жилыми 
домами, 
личными 
подсобными 
хозяйствами 
(приусадебным
и участками), 
садовыми 
участками в 
коллективных 
садах и под 
гаражами 
(гаражными 
боксами) 

Людей с ограниченными 
возможностями здоровья 

 


	О внесении изменений в муниципальную программу Североуральского городского округа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Североуральского городского округа»
	на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 993

